CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1013/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho  Fernandes,  solicitando  que,  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de
Educação,  sejam  prestadas  informações  detalhadas  sobre  as  aulas  de  digitação  e
informática  ofertadas  nas  escolas  da  rede  municipal.  As  informações  solicitadas
incluem, mas não se limitam a: a disponibilidade de equipamentos em todas as escolas,
os dias e horários das aulas, a grade curricular ensinada, se o pacote Office é ministrado,
a forma de avaliação, entre outras.

A  presente  solicitação  visa  garantir  o  aprimoramento  do  ensino  de  informática  e
digitação na rede municipal,  contribuindo para  a  formação digital  dos alunos e  sua
melhor preparação para o mercado de trabalho.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,  18 de
março de 2025.

GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA/PRTB
Vereador Proponente

APROVADO 14 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 18/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

APOIO

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19330

		2025-04-02T14:20:01-0300